[image: bznv-g]
	Вести   Баженовского сельского   поселения
	22 ноября
2018 года

№11

	Периодическое издание Думы и Администрации
муниципального образования Баженовское сельское поселение

РАЗДЕЛ  I_________________________________________________________

Решение
 Думы муниципального образования
 Баженовское сельское поселение

От 10.10.2018                                                  № 62
О внесении изменений в Устав Баженовского сельского поселения

       В целях приведения Устава Баженовского сельского поселения в соответствие с  законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 18.04.2018 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления", в соответствии с итоговым протоколом публичных слушаний о внесении изменений в Устав Баженовского сельского поселения от 18.09.2018 г., Дума муниципального образования Баженовское сельское поселение

      РЕШИЛА:

      1. Внести следующие изменения в Устав Баженовского сельского поселения:
      1.1.  Главу 2 Устава дополнить статьей  15.1 следующего содержания:
«Статья 15.1. Староста сельского населенного пункта
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, может назначаться староста сельского населенного пункта.
2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
4. Лицо не может быть назначено старостой сельского населенного пункта в случаях, установленных федеральным законом.
5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 3 года.
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Думы поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных федеральным законом.
6. Гарантии деятельности, полномочия и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются нормативным правовым актом Думы поселения в соответствии с законом Свердловской области.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Баженовского сельского поселения».
3. Направить настоящее решение  на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Думы по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления.
Председатель Думы МО Баженовское сельское поселение           Л.Г.Глухих

Глава муниципального образования Баженовское сельское поселение  Л.Г. Глухих

Решение
 Думы муниципального образования
 Баженовское сельское поселение

От 31.10.2018 г.                                                № 64

Об отказе в принятии в собственность муниципального образования Баженовское сельское поселение  объектов недвижимого имущества муниципального образования Байкаловский муниципальный район

Приложение №1
к решению Думы МО
Баженовское сельское поселение                                                                                                                                                                                                                                                                 от 31.08.2017 г. №32 (в ред.от 31.10.2018 г. )

Структура Администрации МО Баженовское сельское поселение
	Глава муниципального образования Баженовское сельское поселение
(глава администрации)

	 Заместитель Главы Администрации  - 2М
	Главный  специалист   - 1М

	 Ведущий специалист     - 3  М

	Специалист 1 категории  -6  М

	  Старший  инспектор  - 1 Т
	Инспектор  - 2 Т
	  Водитель - 1

	  Секретарь  – 0,5

	  Архивариус – 0,5

	  Уборщик  служебного  помещения – 1,75

РАЗДЕЛ  II______________________________________________________

Итоговый протокол
публичных слушаний о внесении изменений в Устав                                                                                 Баженовского сельского поселения

Место проведения: 623890, Свердловская область, Байкаловский район, с. Баженовское, ул. Советская, 31, кабинет главы администрации МО Баженовское сельское поселение.

Время проведения:  14 часов 17 октября 2018 года

Состав оргкомитета: глава администрации МО Баженовское сельское поселение – Глухих Л.Г., председатель комиссии по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления – Соловьева Т.В., ведущий специалист  Думы МО Баженовское сельское поселение – Сабурова С.И.
Председательствующий – Глухих Леонид Геннадьевич,
секретарь – Сабурова Светлана Ивановна.

Повестка дня: Проект решения Думы МО Баженовское сельское поселение «О внесении изменений в Устав Баженовского сельского поселения» (опубликован в газете «Вести Баженовского сельского поселения» от  02.10.2018 г. №9).
Предлагаем внести следующие  изменения в Устав Баженовского сельского поселения:
     1. Подпункт 10 пункта 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«10) принятие решений об учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью и решений о создании некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций и фондов;»
    2. Подпункт 1 пункта 19 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом,

	[bookmark: P33]
   Рассмотрев решение Думы МО Байкаловский муниципальный район от 17 октября 2018 №148 «О безвозмездной передаче  объектов недвижимого имущества муниципального образования Байкаловский муниципальный район в собственность муниципального образования Баженовское сельское поселение», заслушав мнение депутатов Думы МО Баженовское сельское поселение, руководствуясь пп.5 п.1 ст. 14 и пп.5 п.1 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава Баженовское сельское поселение,  Дума муниципального образования Баженовское сельское поселение
      РЕШИЛА:

1. Отказать в принятии в собственность муниципального образования Баженовское сельское поселение  объектов недвижимого имущества муниципального образования Байкаловский муниципальный район, указанных в Приложениях №№ 1;2 к настоящему Решению, так как  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, не относится к полномочиям  Баженовского сельского поселения.
      2. Направить настоящее решение  в Думу муниципального образования Байкаловский муниципальный район.
      3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Думы по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления.
Председатель Думы МО Баженовское сельское поселение           Л.Г.Глухих

Глава муниципального образования Баженовское сельское поселение  Л.Г. Глухих

Приложение
к решению Думы МО
Баженовское сельское поселение
От  31.10.2018 №64
Перечень
автомобильных дорог, подлежащих передаче в собственность
МО Баженовское сельское поселение

	№ п/п
	Наименование
автомобильной
дороги
	Кадастровый
 номер
	Протяженность, км
	Категория

	1
	Подъезд
 к д. Власова
	-
	1,300
	V

Решение
 Думы муниципального образования
 Баженовское сельское поселение

От  31.10.2018 г.                                               № 66

О внесении изменений в Структуру Администрации муниципального образования Баженовское  сельское  поселение, утвержденную  решением  Думы МО Баженовское сельское поселение от 31.08.2017 №32

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Баженовское сельское поселение, в связи с производственной необходимостью Администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение, Дума муниципального образования Баженовское сельское поселение
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Структуру Администрации муниципального  образования Баженовское сельское поселение с 01.11.2018 г. (Приложение №1).
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном сайте Баженовского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования.
4.  Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы МО  Баженовское сельское поселение Л.Г.Глухих

зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»

Голосовали:  «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Единогласно.

Предложения и рекомендации граждан: рекомендаций и предложений по проекту не поступило.

Итоговое решение: утвердить проект решения Думы МО Баженовское сельское поселение «О внесении изменений в Устав Баженовского сельского поселения», внести вопрос о принятии проекта в повестку дня очередного заседания Думы МО Баженовское сельское поселение.

Глава муниципального образования Баженовское сельское поселение  Л.Г. Глухих

Список зарегистрированных участников публичных слушаний:
1. Белоногова Галина Александровна, д. Палецкова, ул.Ленина, 9
2. Спирин Сергей Максимович, д. Вязовка, ул.Набережная, 13
3. Жданова Лариса Николаевна, д.Нижняя Иленка, ул.Мира,11-2
4. Белоногова Наталия Владимировна, д.Палецкова, ул.Ленина, 49
5. Игнатенко Ангелина Валерьевна, д.Палецкова, ул.Шутова, 22
6. Барина Ирина Ивановна, д.Вязовка, ул.Октябрьская, 4
7. Волкова Надежда Геннадьевна , с.Баженовское, ул.Восточная, 22
8. Киселева Любовь Витальевна, д.Палецкова, ул.Ленина, 81-2
9. Кочурина Ирина Викторовна, д.Палецкова, ул.Калинина, 40
10. Белоногова Марина Геннадьевна, д.Палецкова, ул.Ленина, 61-1

Постановление Главы
муниципального образования                                                                                   Баженовское сельское поселение

от  16.11.2018 г.                                      № 159

Об утверждении плана организации и проведения ярмарок
на территории Баженовского сельского поселения на 2019 год

     В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 25.05.2011 г. №610-ПП «Об утверждении организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области», Решением Думы МО Баженовское сельское поселение от 25.03.2010 г. №18 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности ярмарок на территории Баженовского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.  Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории МО Баженовское сельское поселение на 2019 год (приложение ).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Жданову Л.Н.

Глава муниципального образования Баженовское сельское поселение  Л.Г. Глухих

	 Приложение к постановлению Главы                                                                                                                                                                                                                                                МО Баженовское сельское поселение                                                                                                                                                                                                                                                        от 16.11.2018 №159
ПЛАН
проведения ярмарок в 2019 году на территории
муниципального образования Баженовское сельское поселение
	Дата проведения
	Место проведения
	Ассортимент
	Оператор ярмарки
	Ф.И.О. ответственного за проведение мероприятия, телефон
	Примечание

	Июнь,
сентябрь
	д.Палецкова
	Продукция личного подсобного хозяйства: мясо, молочные продукты, картофель, овощи, фрукты, ягоды, грибы, мед; изделия из шерсти (пряжа, валенки); рыба; посадочный материал (саженцы).
	Администрация муниципального образования Баженовское сельское поселение
	Специалист администрации Белоногова Н.В. (34445)

	Июнь,
сентябрь
	с.Городище
	Продукция личного подсобного хозяйства: картофель (в т.ч. семенной), овощи, фрукты, ягоды, в т.ч. консервированные, мед, рыба, семенной материал цветочных культур, саженцы.
	Администрация муниципального образования Баженовское сельское поселение
	Специалист администрации Кукарских С.Л. (31524)

	Июль,  сентябрь
	д.Вязовка
	Продукция личного подсобного хозяйства: мясо, молочные продукты, картофель, овощи, ягоды, фрукты, мед.
	Администрация муниципального образования Баженовское сельское поселение
	Специалист администрации
Субботина М.П. (37642)

	Июль,  сентябрь
	д.Нижняя Иленка
	Продукция личного подсобного хозяйства: мясо и молочные продукты, овощи, фрукты, картофель, ягоды, мед; рыба.
	Администрация муниципального образования Баженовское сельское поселение
	Специалист администрации
Сутягина О.Н. (33324)

	РАЗДЕЛ  III______________________________________________________

Пожарная безопасность в отопительный сезон.

     За  истекший  период  2018  года  в Баженовском сельском поселении  произошел  1 пожар, 11 загораний, основная причина пожаров – неосторожное обращение с огнем и не соблюдение пожарной безопасности. Большинство пожаров в жилом секторе происходит по вине самих жильцов, нужно  внимательнее относиться  к своему имуществу, выполнять элементарные правила пожарной безопасности.  Нарушение требований правил пожарной безопасности   (ст.20.4 КоАП  РФ.) влечет за собой предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей.
     С наступлением холодов начинается активное использование населением электротехнических и теплогенерирующих устройств. Традиционно в этот период времени большая часть пожаров происходит по «электротехническим» причинам.

     Уважаемые жители Баженовского сельского поселения! Перед началом отопительного сезона печи и другие отопительные приборы и системы должны быть проверены и отремонтированы. Неисправные печи к эксплуатации не допускаются.
Печи должны иметь установленные нормами противопожарные разделки (отступки) от горючих конструкций, а также предтопочный лист без прогаров и повреждений размером не менее 0,5×0,7 м.
     На чердаках все дымовые трубы и стены, в которых проходят дымовые каналы, должны быть побелены.
Очищать дымоходы и печи от сажи необходимо перед началом, а также в течение всего отопительного сезона не реже:
- одного раза в три месяца для отопительных печей;
- одного раза в два месяца для печей и очагов непрерывного действия;
- одного раза в месяц для кухонных плит и других печей непрерывной (долговременной) топки.
При эксплуатации печного отопления запрещается:
- оставлять без присмотра топящиеся печи, а также поручать надзор за ними малолетним детям;
- располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе;
- применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо и другие ЛВЖ и ГЖ;
- использовать вентиляционные и газовые каналы в качестве дымоходов;
- перекаливать печи.
Зола и шлак, выгребаемые из топок, должны быть пролиты водой и удалены в специально отведенное для них безопасное место.
Установка металлических печей, не отвечающих требованиям пожарной безопасности, не допускается.
     При установке временных металлических и других печей заводского изготовления в жилых домах должны выполняться указания (инструкции) предприятий-изготовителей этих видов продукции, а также требования норм проектирования, предъявляемые к системам отопления.
ПОМНИТЕ! Огонь не прощает беспечного отношения к себе.

	Уважаемые жители муниципального образования                                            Баженовское сельское поселение!
В настоящее время на официальном сайте администрации МО Баженовское сельское поселение имеется страница, предназначенная для приёма обращений граждан в форме электронного документа («Электронная приёмная»).
[bookmark: _GoBack]С помощью данного сервиса Вы можете направить официальное обращение в Администрацию МО Баженовское сельское поселение. Сотрудники Администрации подготовят ответ в течение 30 календарных дней со дня регистрации и вышлют удобным для Вас способом.

Уважаемые жители муниципального образования                                            Баженовское сельское поселение!
Администрация МО Баженовское сельское поселение информирует Вас о работе «горячей линии»  по приему сообщений о незаконных надписях на фасадах зданий и сооружений по телефону (34362)3-45-90.

	Периодическое издание «Вести Баженовского сельского поселения». №11 (25) 22 ноября  2018 года.                                                                                                                                                Год основания  издания – 2016 г.
Формат бумаги, объем издания: А3,   3 листа.                                                                                                       Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка.
Тираж:  24 экземпляра

	Название изготовителя:  Администрация МО Баженовское сельское поселение , 623890,  Свердловская область,  Байкаловский район,  с.Баженовское,  ул.Советская, 31
Учредитель: Дума МО Баженовское сельское поселение.
Состав редакционного совета: Жданова Л.Н., Сабурова С.И. (34362)3-45-90, Игнатенко А.В.,  Волкова Н.Г., Белоногова Г.А..

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ   БЕСПЛАТНО

image1.jpeg